Assunto: Crédito Especial 

P A R E C E R 

Através do projeto de Lei n.º 94/14, o Executivo Municipal busca autorização 
legislativa para abrir crédito especial no valor de R$ 16.270,39 (dezesseis mil e 
duzentos e setenta reais e trinta e nove centavos) a ser usado na execução das 
atividades da Rede de Proteção Social Básica com a finalidade de prevenir situações 
de risco e de fortalecer a função protetiva das famílias, proporcionando uma melhor 
qualidade de vida através de oficinas desenvolvidas no CRAS.